中核协核运函〔2025〕14 号

各有关单位：

根据中国核能行业协会核电运行技术委员会 2025 年度

工作计划安排，拟在成都组织开展 2025 年第一期核能行业

经验反馈能力提升培训班。现将有关事项通知如下：

一、时间及地点

1.时间：2025 年 4 月 22-25 日，共 4 天。21 日报到；

2.地点：成都蓝海御华酒店（金融城环球中心店，成都

市高新区名都路 166 号山东高速大厦 1-24 层）。

二、课程安排

详见附件。

三、参加人员范围

核能行业从事经验反馈工作的人员以及一线生产管理

人员，包括：各核电厂、工程公司、平台公司、专业公司、

各厂矿，各设计院等单位。

- 2 -

四、报名及费用

1.请拟参训学员于 4 月 14 日前扫描下方二维码填写报

名信息（已经预报名的学员需再次报名予以确认）;报名截

止后，工作人员将邮件回复确认报名成功，届时请学员扫码

（后续邮件通知）进入微信学员群。

2.培训费：3500 元/人。费用包括：培训授课、教材、

资料等费用。请学员在报名截止日（4 月 14 日）前转账（备

注“经验反馈能力提升+姓名”）至中国核能行业协会账户：

开户名：中国核能行业协会

开户行：中国银行北京西三环北路支行

账 户：338966139210

五、其它事项

1.中国核能行业协会为参训学员颁发培训证书。

2.培训期间食宿统一安排，住宿费用自理（住宿费：大

床房、标间 368 元/晚，单早）。

3.联系人：李海滨，18201073315，li-hb@org-cnea.cn

专此通知。

- 3 -

附件：培训课程安排

中国核能行业协会核电运行技术委员会

（代章）

2025 年 3 月 12 日

- 4 -

附件

序

号
课程名称 主要内容（至少包括） 课时 授课老师

1 经验反馈基础

经验反馈的基本概念、基础知

识、基本观点、基本原则、基

本理论、基本流程、基本方法、

绩效指标等。

4
劳毅

（苏州热工院）

2 逻辑思维基础

概念；判断；推理；论证；探

求因果关系的逻辑方法；逻辑

思维基本规律

4
苏鲁明

（秦山核电）

3
事件根本原因

分析方法

根本原因分析方法；根本原因

分析方法具体应用示范；如何

选择合适的根本原因方法；如

何调查人因事件；原因分析实

操训练等

4
车银辉

（苏州热工院）

4

事件报告质量

评价及案例分

析

评价标准；案例分析；案例练

习
4

林凌

（运行研究院）

5

事件报告编写

方法及实操训

练

事件报告逻辑结构；常见问题；

实操训练
4

胡攀

（105 所）

6
事件原因调查

分析能力提升

如何提升事件原因的调查分析

能力等。
4

车银辉

（苏州热工院）

7
经验反馈有效

性评价

组织结构、管理制度、信息系

统、流程、事件报告开发质量、

纠正行动执行情况等方面的有

效性评价

4
王荣华

（大亚湾核电）